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W sobotę odbyła się 10. edycja Narodowego Czytania. Tym razem Biblioteka Kraków zaprosiła pod kopiec
Kościuszki, gdzie „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej czytali: Ewa Wachowicz, Maria Sajdak,
Tomasz Organek oraz Robert Piaskowski.

Narodowe Czytanie to zapoczątkowana w 2012 roku ogólnopolska akcja społeczna promująca
znajomość polskiej literatury. Obszerne fragmenty wybranych utworów czytane są w różnych
miejscach Polski, a w inicjatywę włączają się miasta, instytucje kultury oraz znane i lubiane osoby.
Dotychczas do wspólnej lektury zostały wybrane takie klasyczne dzieła polskiej literatury, jak: „Pan
Tadeusz”, „Lalka”, utwory Aleksandra Fredry, „Trylogia”, „Quo vadis”, „Wesele”, „Przedwiośnie”,
„Nowele polskie”, a także „Balladyna” przeczytana w ubiegłym roku w 3200 miejscach Polski. W
naszym mieście Narodowe Czytanie organizowane jest przez Bibliotekę Kraków.

Tragifarsa kołtuńska

Tegoroczną lekturą akcji Narodowe Czytanie, realizowanej pod patronatem honorowym Pary
Prezydenckiej, jest „Moralność pani Dulskiej”. Najsłynniejsze dzieło Gabrieli Zapolskiej (1857–1921),
autorki dramatów, pisarki i publicystki powstało jesienią 1906 roku we Lwowie. W grudniu tego
samego roku odbyła się prapremiera w Teatrze Miejskim w Krakowie. Następnie wystawiono je w
Warszawie, a później we Lwowie. Utwór bardzo szybko stał się popularny. Zalety tego arcydzieła
scenicznego zapewniły mu nieśmiertelność – tragifarsa kołtuńska, jak określiła swoją sztukę sama
Zapolska, od dziesięcioleci stanowi kanon teatralnych repertuarów.

Wspólne czytanie pod kopcem Kościuszki, 4 września, godz. 13.00

Narodowe Czytanie z Biblioteką Kraków pod kopcem Kościuszki odbyło się 4 września. Początek
o godz. 13.00. Dramat Zapolskiej przeczytali: Ewa Wachowicz – dziennikarka i producentka
telewizyjna, autorka książek kulinarnych, która wystąpiła w roli Anieli Dulskiej, Maria Sajdak –
wioślarka, medalistka olimpijska jako Hanka, służąca w domu Dulskich, Tomasz Organek – muzyk,
kompozytor, piosenkarz i autor tekstów w roli Zbyszka, syna Dulskich oraz Robert Piaskowski  –
 pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury jako mąż Dulskiej – Felicjan. Narratorem był Piotr
Wasilewski z Biblioteki Kraków, a oprawę muzyczną zapewnił Zespół Pieśni  i Tańca „Krakowiacy”.



 

Narodowe Czytanie pod kopcem Kościuszki zostało zrealizowane z zachowaniem wytycznych
sanitarnych, w strefie publiczności obowiązują maseczki. Udział w wydarzeniu był bezpłatny.
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie Biblioteki Kraków.

Wydarzenie było również transmitowane online na kanale YouTube Biblioteki Kraków, a także po
raz kolejny do Centralnej Biblioteki w Wilnie.

Partnerami Narodowego Czytania z Biblioteką Kraków byli: Teatr Ludowy, Nowohuckie Centrum
Kultury oraz radio RMF FM.

https://www.biblioteka.krakow.pl/
https://youtu.be/DrsqEqKZqFc


 


